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Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1920 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av vädd motion angående uttagande på 
frivillighetens väg av viss del av de värnpliktiga för 
utförande av allmängagneliga arbeten.'

Närvarande: herrar Åkerman, Klefbeck, Rogberg, greve Spens, Edward 
Larson*, J P. Johansson*, Bergland* Bergström*, Lindqvist i 
Kosta*, Lindley* Rehn, Leo, Söderberg, Carlsson i Solberga, 
Thore och Persson i Bramstorp*.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt till lagutskott hänvisad motion 
nr 126, som behandlats av första lagutskottet, har herr Molin i Dom- 
bäcksmark hemställt,

att riksdagen på vederbörande utskotts förslag måtte besluta sådana 
ändringar i värnpliktslagen, att viss procent av värnpliktiga på frivillig
hetens väg kunna uttagas såsom s. k. kulturtrupper för att inom landet 
verkställa väg-, diknings-, odlings-, skogsvårds- och andra allmängagneliga 
arbeten, eventuellt i berörda syfte avlåta skrivelse till Kungl. Maj:t med 
begäran om utredning och förslag, i sistnämnda fall hemställa,

att Kungl. Maj:t ville gå i författning om sådana åtgärder på administra
tiv väg, att de i motionen angivna syftena må kunna nås redan under inne
varande år.
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Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sin ifrågavarande 
hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet finner de motiv, som föranlett motionärens ifrågavarande hem
ställan, vara värda allt erkännande. Det synes dock enligt utskottets 
mening vara med sakens natur överensstämmande, att de värnpliktiga under 
den tid, de på grund av värnpliktslagens bestämmelser nödgas lämna sina van
liga sysselsättningar, också erhålla den militära utbildning, nämnda lag av
sett att möjliggöra.

Utskottet hemställer alltså,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 mars 1920.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.
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